
ZARZĄDZENIE NR 273/2020 

WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 17 listopada 2020 r. 

w sprawie  zmian do budżetu  Gminy Godziesze Wielkie na 2020 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 869 ze zm.) oraz §13 pkt 3 Uchwały Nr XIV/117/2019 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 

20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na 2020 rok, Wójt 

Gminy Godziesze Wielkie zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy  na 2020 rok z kwoty 52.276.301,90 do 

kwoty54.235.662,56 zł z tego: 

1) dochody bieżące z kwoty 46.608.692,08 zł do kwoty 48.568.052,74 zł, 

2) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań                

zleconych gminie ustawami z kwoty 15.685.333,81 zł  do kwoty 17.624.581,11 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2020 rok z kwoty 57.550.444,90 zł do kwoty 

59.509.805,56 zł  z tego: 

1) wydatki bieżące  z kwoty 46.764.692,79 zł, do kwoty 48.724.053,45 zł, 

2) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i  innych zadań              

a zleconych ustawami  z kwoty 15.685.333,81 zł  do kwoty 17.624.581,11 zł. 

3. W załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. W załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. W załączniku Nr 3a do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

6. W załączniku Nr 3b do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 4 do niniejszego 

zarządzenia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6177B4FB-6D9D-4220-BF43-1AD18327511C. podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Józef Podłużny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6177B4FB-6D9D-4220-BF43-1AD18327511C. podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 480 572,07 479 950,43

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 117 640,00 96 905,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

97 240,00 76 505,00

Pozostała działalność 36 000,00 56 113,36

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

33 000,00 53 113,36

855 Rodzina 14 728 425,00 16 688 407,30

Świadczenie wychowawcze 10 292 077,00 12 091 608,30

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

10 287 057,00 12 086 588,30

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 988 673,00 4 148 673,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 958 173,00 4 118 173,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

26 705,00 27 156,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

26 705,00 27 156,00

52 276 301,90 54 235 662,56Razem:

85513 451,00

451,00

1 959 360,66

1 799 531,30

85502 160 000,00

160 000,00

85501 1 799 531,30

85228

20 113,36

1 959 982,30

-20 735,00

-20 735,00

85295 20 113,36

Rozdział Zmiana

-621,64

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 273/2020
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 17 listopada 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6177B4FB-6D9D-4220-BF43-1AD18327511C. podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 102 000,00 1 102 000,00

Dostarczanie wody 1 102 000,00 1 102 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 000,00 81 000,00

4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 89 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 95 000,00

4430 Różne opłaty i składki 113 000,00 68 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 861 960,00 2 861 960,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 859 960,00 2 859 960,00

4260 Zakup energii 37 900,00 37 600,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 1 300,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 518 473,80 533 473,80

Zarządzanie kryzysowe 135 000,00 150 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 55 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 55 000,00

758 Różne rozliczenia 416 000,00 401 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 366 000,00 351 000,00

4810 Rezerwy 282 000,00 267 000,00

801 Oświata i wychowanie 17 494 601,98 17 494 601,98

Szkoły podstawowe 11 148 158,74 11 148 658,74

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 85 072,00 85 572,00

Przedszkola 3 262 233,00 3 261 733,00

4270 Zakup usług remontowych 4 500,00 4 000,00

852 Pomoc społeczna 1 760 439,07 1 759 817,43

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 267 840,00 247 105,00

4300 Zakup usług pozostałych 97 240,00 76 505,00

Centra integracji społecznej 8 000,00 2 971,66

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 2 971,66

Pozostała działalność 147 175,00 172 316,70

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 015,00 36 103,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 595,00 6 403,96

16 088,00

2 808,96

85295

85232 -5 028,34

-5 028,34

25 141,70

-20 735,00

85228

-621,64

-20 735,00

500,00

80104 -500,00

-500,00

80101

-15 000,00

0,00

500,00

75818 -15 000,00

10 000,00

-15 000,00

15 000,00

75421 15 000,00

5 000,00

70005 0,00

-300,00

300,00

0,00

40002

45 000,00

-45 000,00

0,00

-29 000,00

29 000,00

Rozdział Zmiana

0,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 273/2020
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 17 listopada 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6177B4FB-6D9D-4220-BF43-1AD18327511C. podpisany Strona 1



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 490,00 884,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 375,00 56 225,58

855 Rodzina 14 876 958,00 16 836 940,30

Świadczenie wychowawcze 10 292 057,00 12 091 588,30

3110 Świadczenia społeczne 10 177 136,00 11 976 667,30

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

4 040 673,00 4 200 673,00

3110 Świadczenia społeczne 3 677 772,00 3 836 772,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 220 252,00 221 252,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów,
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie
zasiłków dla opiekunów

26 705,00 27 156,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 26 705,00 27 156,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 191 435,89 3 191 435,89

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 834 700,00 834 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 35 000,00

4270 Zakup usług remontowych 42 000,00 57 000,00

57 550 444,90 59 509 805,56Razem:

-15 000,00

15 000,00

1 959 360,66

90001

451,00

0,00

0,00

85513 451,00

85501

159 000,00

1 000,00

1 799 531,30

1 799 531,30

85502 160 000,00

394,16

5 850,58

1 959 982,30

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6177B4FB-6D9D-4220-BF43-1AD18327511C. podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 100 083,00 79 348,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 97 240,00 76 505,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

97 240,00 76 505,00

855 Rodzina 14 692 905,00 16 652 887,30

85501 Świadczenie wychowawcze 10 287 057,00 12 086 588,30

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

10 287 057,00 12 086 588,30

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 958 173,00 4 118 173,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 958 173,00 4 118 173,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z
dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

26 705,00 27 156,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

26 705,00 27 156,00

15 685 333,81 17 624 581,11

Zmiana

-20 735,00

-20 735,00

-20 735,00

1 959 982,30

1 799 531,30

1 799 531,30

160 000,00

160 000,00

451,00

451,00

Razem: 1 939 247,30

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 273/2020
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 17 listopada 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6177B4FB-6D9D-4220-BF43-1AD18327511C. podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 100 083,00 79 348,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 97 240,00 76 505,00

4300 Zakup usług pozostałych 97 240,00 76 505,00

855 Rodzina 14 692 905,00 16 652 887,30

85501 Świadczenie wychowawcze 10 287 057,00 12 086 588,30

3110 Świadczenia społeczne 10 177 136,00 11 976 667,30

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

3 958 173,00 4 118 173,00

3110 Świadczenia społeczne 3 635 772,00 3 794 772,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 218 700,00 219 700,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o
świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

26 705,00 27 156,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 26 705,00 27 156,00

15 685 333,81 17 624 581,11

159 000,00

1 000,00

451,00

451,00

Razem: 1 939 247,30

-20 735,00

1 959 982,30

1 799 531,30

1 799 531,30

160 000,00

Zmiana

-20 735,00

-20 735,00

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 273/2020
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 17 listopada 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6177B4FB-6D9D-4220-BF43-1AD18327511C. podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
do Zarządzenia Nr 273/2020 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 17 listopada 2020 r.
w sprawie zmian do budżetu Gminy Godziesze Wielkie na 2020 rok

Niniejszym zarządzeniem dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę

1.959.360,66 zł, z dotacji celowej budżetu państwa z tego:

W dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się plan o kwotę 22.113,36 zł z przeznaczenime na

dofinansowanie zadań z zakresu pomocy społecznej p.n. „Wspieraj Seniora”, zgodnie z pismem

Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.377.2020.6 z dnia 04.11.2020 r. oraz zmniejsza się

wydatki o kwotę 20.735, 00 zł na realizację specjalistycznych usług opiekuńczych zgodnie z

pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I.3111.408.2020.7 z dnia 12.11.2020 r.

W dziale 855 – Rodzina w zakresie wspierania rodziny zwiększa się o kwotę 1.959.982,30 zł, w

tym kwotę 1.799.531,30 zł na realizację świadczeń wychowawczych, zgodnie z pismem

Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.383.2020.6 z dnia 06.11.2020 r.; kwotę 160.000,00 zł

na realizację świadczeń rodzinnych, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr

FB.I.3111.339.2020.6 z dnia 10.11.2020 r. oraz o kwotę 451,00 zł na opłacenie składek

zdrowotnych za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne zgodnie z pismem Wojewody

Wielkopolskiego nr FB.I.3111.408.2020.7 z dnia 12.11.2020 r.

Ponadto dokonuje się przeniesienia wydatków w sposób następujący:

W zakresie dostarczania wody w dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię

elektryczną, gaz i wodę dokonuje się przeniesienia środków między paragrafami zabezpieczając

środki na usługi remontowe oraz zakup usług pozostałych.

W zakresie gospodarki gruntami i nieruchomościami dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa,

dokonuje się przeniesienia środków w kwocie 300,00 zł celem zabezpieczenia opłat z tytułu

usług telekomunikacyjnych.

W zakresie zarzadzania kryzysowego w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona

przeciwpożarowa zwiększa się wydatki o kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na koszty walki

z epidemią COVID-19, zmniejszając rezerwę w tym zakresie w dziale 758- Różne rozliczenia ,

W dziale 801 – Oświata i wychowanie dokonuje się przeniesienia środków między paragrafami

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6177B4FB-6D9D-4220-BF43-1AD18327511C. podpisany Strona 1



w kwocie 500,00 zł dostosowując plan do zgłaszanych potrzeb.

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonuje się przeniesienia

środków między paragrafami w kwocie 15.000,00 zł celem zabezpieczenia zakupu usług

remontowych.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6177B4FB-6D9D-4220-BF43-1AD18327511C. podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik

